平成 24 年６月 18 日

各   位

会社名 ジャパンフーズ株式会社

代表者名 代表取締役社長   本所 良太

 （コード番号：２５９９ 東証一部）

問合せ先 取締役ＣＦＯ      細井 富夫

電話番号 （０４７５）３５－２２１１

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である伊藤忠商事株式会社について、支配株主等に関する事項は、下記のとおりとなりますの

で、お知らせいたします。

①親会社、支配株主（親会社を除く）又はその他の関係会社の商号等

      （平成 24 年３月 31 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている

証券取引所等 直接所有分 合算対象分 計

伊藤忠商亊株式会社
その他の関係

会社
39.65 0.78 40.44

大阪（市場第一部）

東京（市場第一部）

名古屋（市場第一部）

福岡、札幌各証券取引所

②親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

当社は、関係会社である伊藤忠商事株式会社の企業グループの中で食料事業分野に属し、国内では、飲料受託製造

事業を担う唯一の企業であります。当社は同社及びその企業グループから清涼飲料の製造を受託しており、飲料原料の

一部も購入しておりますが、同社及びその企業グループとの売上及び購入比率は極めて小さいものであります。

また、その取引条件は各企業との個別協議によって決定されており、その他の企業の取引条件と同様であります。

なお、人的関係につきましては、同社の幅広い知識・経験を当社の経営に活かし、かつコーポレート・ガバナンスの観点か

ら、同社の幹部社員若干名を当社の社外取締役及び社外監査役として招聘しております。個別招聘の内容は以下のとおり

です。

ただし、同社からの事業上の制約はなく、同社から一定の独立性が確保されていると考えています。

第 36 期定時株主総会（平成 24 年６月 15 日開催）以降の役員の兼務状況は以下のとおりであります。

(役員の兼務状況)

役 職 氏 名 親会社等又はそのｸﾞﾙｰﾌﾟ企業での役職 就 任 理 由

非常勤取締役 中山  勇

その他の関係会社 伊藤忠商事株式会社

常務執行役員食料カンパニーエクゼクティブ

バイスプレジデント（兼）食糧部門長

総合商社の食料事業部門での豊

富な知識と経験を活かし、社外取

締役としての役割を果たしてもらう

ため、当社から就任を依頼

同 上 片倉  裕
同  上

飲料原料部長
同  上

非常勤監査役 江名 昌彦
同  上

食料カンパニーCFO

総合商社の財務・経理部門での豊

富な知識と経験を活かし、社外監

査役としての役割を果たしてもらう

ため、当社から就任を依頼

 (注)当社の取締役７名、監査役３名のうち、その他の関係会社からの兼務役員３名であります。

③親会社等との取引に関する事項

当社と親会社等との取引に関しましては、第36期有価証券報告書の58ページ【関連当事者情報】の項をご参照下さい。

以  上